



DOCUMENTO(S) DE PROPOSTA(S)

Fornecedor: 13.933.131/0001-73 - F. CAZE DE ANDRADE
Situação: Credenciado

PE Nº 02/2020



F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO/SEMECTI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020-CEL/SEMECTI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1944/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA USO NA CONFEÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO PERÍODO LETIVO 2020.

DATA: 19/08/2020 às 10:00 horas.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta de preços, para o objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020, pelo valor de R\$ 234.146,45 (duzentos e trinta e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim, a Sra. Francisca Caze de Andrade, portadora da Carteira de Identidade nº 0476802620130, expedida em 21/01/2019, Órgão Expedidor SESP/MA e CPF nº 028.310.634-42, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

PLANILHA

Item	Especificações	Marca	Fabricante	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0 , 60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PA	ELYT	UND	20	R\$ 718,80	R\$ 14.376,00

F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com



2	<p>Prato: material polipropileno, altura 32 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, empilhável, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	FORMPLAS T	FORMPLAS T	UN D	7000	RS 3,75	RS 26.250,00
3	<p>Caneca: material polipropileno, altura 85 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	FORMPLAS T	FORMPLAS T	UN D	7000	RS 3,85	RS 26.950,00

F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com



4	Colher: material polipropileno, comprimento total 18 cm (cabo 13 cm e concha 05 cm), virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100° Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal (EXCLUSIVO ME/EPP)	FORMPLAS T	FORMPLAS T	UN D	7000	RS 2,22	RS 15.540,00
5	Bacias plásticas, grandes: fabricado em polipropileno, design redondo, para uso com alimentos, tamanho grande, com capacidade aprox. para 35 (trinta e cinco) litros. Garantia: 06 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)	PLASUTIL	PLASUTIL	UN D	100	RS 15,77	RS 1.577,00
6	Bacias plásticas, médias: fabricado em polipropileno, design redondo, para uso com alimentos, tamanho médio, com capacidade aprox. para 20 (vinte) litros. Garantia: 06 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PLASUTIL	PLASUTIL	UN D	100	RS 6,64	RS 664,00
7	Caçarola de alumínio, grande: em alumínio reforçado, inteiro com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 38 cm e altura de 18 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SPLENDOR	SPLENDOR	UN D	80	RS 113,50	RS 9.080,00

F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com



8	Caçarola de alumínio, média: em alumínio reforçado, inteiriço com tampa e alças laterais, com capacidade média de 14 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 30 cm e altura de 15 cm Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SPLENDOR	SPLENDOR	UN D	80	RS 109,61	RS 8.768,80
9	Caçarola de alumínio, pequena: em alumínio polido, inteiriço com tampa e alças laterais, com capacidade média de 9,8 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 28,4 cm e altura de 12,9 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SPLENDOR	SPLENDOR	UN D	30	RS 72,78	RS 2.183,40
10	Cuscuzzeira de alumínio, grande: em alumínio polido, inteiriço com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 (vinte) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SPLENDOR	SPLENDOR	UN D	50	RS 67,66	RS 3.383,00
11	Faca em inox, para corte de carne: com fio liso, lâmina em inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Lâmina (polegadas): 06" ou 07"; Espessura: 3,0 mm; e Comprimento: 27,5 cm ou 29 cm. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comporte a peça. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRINOX	BRINOX	UN D	80	RS 26,96	RS 2.156,80

F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com



12	Freezer horizontal: com dupla função, tipo balcão, para preservar ou congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 309 litros e com uma porta, temperatura mínima/máxima: Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador: +1 °C a +5 °C. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRASTEMP	WHIRLPOOL	UN D	10	R\$ 2.138,14	R\$ 21.381,40
13	Freezer horizontal: com dupla função, tipo balcão, para preservar ou congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 385 litros e com duas portas, temperatura mínima/máxima: Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador: +1 °C a +5 °C. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRASTEMP	WHIRLPOOL	UN D	5	R\$ 2.451,43	R\$ 12.257,15
14	Liquidificador industrial: aparelho de alta rotação que siga todas as normas do INMETRO, corpo e copo em aço inox composto por 04 facas no fundo, todas em aço inox com o corte em material temperado e tampa de alumínio repuxado, com capacidade 04 (quatro) litros. Dimensões necessárias: altura de 62 cm, capacidade para 04 litros, profundidade de 26 cm e largura com 21 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em aço inox, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SPOLU	SPOLU-BEN ESSE DO BRASIL	UN D	20	R\$ 802,18	R\$ 16.043,60

F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com



15	Caldeirão, grande: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 30 litros. Dimensões aproximadas: 38 cm de diâmetro e 31 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)	BAUDUINO	BAUDUINO	UN D	30	RS 151,36	RS 4.540,80
16	Caldeirão, médio: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: 34 cm de diâmetro e 23 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BAUDUINO	BAUDUINO	UN D	60	RS 144,50	RS 8.670,00
17	Panelas de pressão, média: em alumínio polido, inteiriço, tampa com trava de segurança e fechamento externo e com dimensões seguindo os parâmetros utilizados em cozinha industrial, asas resistentes e capacidade de 13 (treze) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)	PANELUX	PANELUX	UN D	30	RS 376,71	RS 11.301,30



F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com

18	<p>Fogão industrial de 04 bocas com forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, dotado de forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistência às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulação de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +1- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330mm. Características gerais (forno): dimensões interna mínimas do forno 540mm de largura nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP) m de altura, capacidade para 56 litros, porta de vidro temperado e grade em aço galvanizado. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	INVICTO	INVICTO	UN D	10	RS 1.262,00	RS 12.620,00
----	---	---------	---------	---------	----	----------------	-----------------

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com

19	<p>Fogão industrial de 04 bocas sem forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistência às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	INVICTO	INVICTO	UN D	10	RS 1.145,46	RS 11.454,60
20	<p>Colher grande, para servir alimentos: colher grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 36 cm de comprimento, tamanho 02 - 51,5 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	BRINOX	BRINOX	UN D	300	RS 24,81	RS 7.443,00
21	<p>Tábuas de polietileno: tábuas de corte em polietileno na cor branca, feita toda em polietileno, material forte e não tira o corte da faca, com caneladas laterais e furo para pendurar. Comprimento: 70 cm; largura: 50 cm; espessura: 02 cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	PLASUTIL	PLASUTIL	UN D	120	RS 80,06	RS 9.607,20

F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com



22	Concha grande, para servir alimentos: concha grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 50 cm de comprimento, tamanho 02 - 60 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRINOX	BRINOX	UN D	300	RS 13,97	RS 4.191,00
23	Prato em inox: 25 cm de diâmetro, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRINOX	BRINOX	UN D	100	RS 4,58	RS 458,00
24	Colher em inox: 16 cm de comprimento, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRINOX	BRINOX	UN D	100	RS 2,86	RS 286,00
25	Copo em inox: em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características (Fosco); Capacidade: 250ml; dimensão: 6,5 cm (boca), 10,00 cm de altura e 4,8cm (fundo). Inquebrável, que não enferruja e grande durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRINOX	BRINOX	UN D	100	RS 6,36	RS 636,00
26	Papeiro esmaltado: Produto em aço revestido interna e externamente com dupla camada de esmalte de alta retenção de calor e durabilidade. Atóxicos. Com cabo em baquelite antitérmico. Altura do produto (sem embalagem): 6,0 cm; largura do produto (sem embalagem) 14,0cm; comprimento do produto (sem embalagem): 29,5cm; peso (aproximado): 253g; capacidade: 750 ml. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SPLENDOR	SPLENDOR	UN D	30	RS 30,98	RS 929,40
27	Mamadeira: em polipropileno (PP) e copolímero ou copoliéster (TRITAN) com volume de, no mínimo, 250 ml e máximo de 330 ml, graduada, com bico de silicone, antialérgico e atóxico. A composição da mamadeira deve estar de acordo com RDC nº 41/2011, sendo livre de Bisfenol A. Cores variadas. A mamadeira não pode apresentar partes que possam cortar, beliscar ou causar algum ferimento à criança. (EXCLUSIVO ME/EPP)	KUKA	KUKA	UN D	100	RS 13,98	RS 1.398,00
Valor Total:							RS 234.146,4 5

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



F CAZÉ DE ANDRANDE – ME

CNPJ: 13933131/0001-73

Insc. Estadual: 12.362.110-0 – Insc. Municipal: 11017668-46

Praça Ferreira Bayma – 531, – Centro – Codó – MA

CEP: 65400-000 – Fone (99) 984389570

Email: marciacaze@hotmail.com

O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA: é de R\$ 234.146,45 (duzentos e trinta e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA: por 120 (cento e vinte) dias a partir da data de sua apresentação.

DA ENTREGA: Os produtos serão entregues no Almoxarifado Municipal da Prefeitura Municipal de Codó (conhecida CIBRAZEM), no prazo máximo de até 5 (cinco) dias corridos contados a partir da solicitação.

DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado referente ao fornecimento, após a comprovação de que a empresa CONTRATADA está em dia com as obrigações perante o Sistema de Seguridade Social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débitos com a Previdência Social, FGTS, CNDT (Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas) no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da entrega da NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE FORNECIMENTO, devidamente atestada pelo setor competente.

DADOS BANCÁRIOS: Agência: 0248-8 / Conta Corrente: 48.155-6 / Banco do Brasil – F CAZE DE ANDRADE.

DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS: Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados, já se encontram inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: Sra. Francisca Caze de Andrade, portadora da Carteira de Identidade nº 0476802620130, expedida em 21/01/2019, Órgão Expedidor SESP/MA e CPF nº 028.310.634-42, como representante legal desta empresa.

Atenciosamente,

Codó /MA, de 19 de Agosto de 2020.

F CAZÉ DE ANDRANDE – ME
CNPJ: 13933131/0001-73
Francisca Caze de Andrade
Empresária
RG nº 0476802620130
CPF nº 028.310.634-42



DOCUMENTO(S) DE PROPOSTA(S)

Fornecedor: 14.222.220/0001-74 - E DANTAS BRANDAO - EIRELI
Situação: Credenciado

PE Nº 02/2020

PROPOSTA DE PREÇOS

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - ESTADO DO MARANHÃO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO/SEMECTI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

ILMº SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020-CEL/SEMECTI
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1944/2020
 DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORÁRIO: 10:00 HORAS

TERESINA/PI, 19 DE AGOSTO DE 2020

OBJETIVO: aquisição de materiais permanentes e utensílios de cozinha para uso na confecção da alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, a fim de atender as demandas do período letivo 2020.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	und	Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	Marca: DISTRIMÓVEIS / Fabricante: E Dantas Brandão Me / Procedência: Nacional	20	R\$ 752,10	setecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos	R\$ 15.042,00	quinze mil e quarenta e dois reais
18	und	Fogão industrial de 04 bocas com forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, dotado de forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarrá), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistência às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarrá) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarrá) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330mm. Características gerais (forno): dimensões interna mínimas do forno 540mm de largura m de altura capacidade para 56 litros, porta de vidro temperado e grade em aço galvanizado. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal	Marca: DISTRIMÓVEIS / Fabricante: E Dantas Brandão Me / Procedência: Nacional	10	R\$ 1.344,25	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.442,50	treze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

19	und	Fogão industrial de 04 bocas sem forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistência às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal	Marca: DISTRIMÓVEIS / Fabricante: E Dantas Brandão Me / Procedência: Nacional	10	R\$ 1.202,75	um mil, duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.027,50	doze mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								
					R\$ 40.512,00	quarenta mil, quinhentos e doze reais		

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí. Declara sob as penas da lei que esta ciente e de acordo com todos os termos e regras exigidas pela Administração Pública referidas neste Edital e seus respectivos Anexos.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí. Declara sob as penas da lei que nos preços contidos na proposta já estão incluídos todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, transporte (frete), impostos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí. Declara sob as penas da lei que cumprirá plenamente a todos os prazos de entrega e que a nossa capacidade de fornecimento será de acordo com a necessidade do órgão em acordo com o Edital e seus Anexos.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí. Declara sob as penas da lei que todos os produtos são novos e nunca foram usados e com garantia de 12 (doze) meses contra qualquer defeito de fruição e fabricação ou de que possa resultar danos a terceiros, bem com a quem deles faça uso sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou os serviços rejeitados, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí. Declara sob as penas da lei que não há sócios, gerentes ou diretores da licitante que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha direta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento dos diversos órgãos do Estado do Piauí.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí. Declara sob as penas da lei que o responsável pela assinatura do contrato será nosso Administrador Sr. EMANUEL DANTAS BRANDÃO, RG: nº 2.096.288 SSP-PI, CPF: 011.715.873-92, Estado Civil: Casado, Brasileiro e Residente na Rua Ari Barroso, 1341, Bairro: Monte Castelo - Teresina/PI.

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, Declara sob as penas da lei que nossa empresa esta localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí, Próximo ao Conjunto Residencial Tancredo Neves e que a empresa dispõe de escritório próprio, dotado de instalações, recursos humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades. Telefone para contacto: (86) 3235-7471. email: distrimoveispi@gmail.com

A Empresa E. DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CNPJ sob nº 14.222.220/0001-74, Inscrição Estadual sob nº 19.493.705-4, localizada na Av. São Francisco nº 1800 - Bairro: Tancredo Neves, Teresina - Piauí. **Declara** sob as penas da lei que os bens objeto desta licitação estarão em pleno atendimento as Normas da ABTN e demais legislação pertinente ao objeto licitado.

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL
ENTREGA DO MATERIAL: CONFORME EDITAL
PRAZO DA ENTREGA: CONFORME EDITAL
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
BANCO DO BRASIL: AG: 3219-0 C/C: 8256-2

OBS.: TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E ESTÃO INCLUSOS SOBRE OS PREÇOS PROPOSTOS OS FRETES, SEGUROS, EMBALAGENS, TAXAS E IMPOSTOS.

TERESINA/PI, 19 DE AGOSTO DE 2020

EMANUEL DANTAS BRANDÃO
RG 2.096.288 SSP-PI / CPF 011.715.873-92
ADMINISTRADOR





DOCUMENTO(S) DE PROPOSTA(S)

Fornecedor: 07.634.335/0001-00 - MARCOLINO S. DE SOUSA
Situação: Credenciado

PE Nº 02/2020

[Handwritten signatures]



MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00
Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020-CEL/SEMECTI

Proposta de Preços e Anexo da Proposta de Preços

Prezados(a) Senhores(a),

Empresa MARCOLINO S. SOUSA ME., CNPJ 07.634.335/0001-00, com sede na Rua Irmã Maria S/N - Centro, Codó-MA CEP: 65400-000, representada pelo(a) Sr.(a) Marcolino Silva De Sousa, R.G. nº 037616332009-8, C.P.F nº 256.135.103-34, abaixo assinado propõe à Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação/SEMECTI de Codó/Estado do Maranhão, os preços infra discriminados para Contratação de empresa para fornecimento do objeto da licitação (**item 1.2.2. do Edital, UASG: 980763**), conforme Anexo I - Termo de Referência, objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. número do pregão eletrônico02/2020-CEL/SEMECTI:

- a) **Prazo de validade da proposta**, conforme edital.
- b) **Os produtos serão entregues no Almoxarifado Municipal da Prefeitura Municipal de Codó (conhecida CIBRAZEM), no prazo máximo de até 5 (cinco) dias corridos contados a partir da solicitação.**
- c) **Preço Total da Proposta por extenso:** R\$ 229.195,00 (Duzentos e Vinte e Nove Mil e Cento e Noventa e cinco Reais).
- d) **Quantidade de itens da proposta:** conforme planilha anexa abaixo.
- d) **Condições de pagamento conforme Anexo I - Termo de Referência e Edital:** conforme especificações do Edital.

e) **Dados Bancários da Empresa: DADOS BANCARIOS:**

BANCO DO NORDESTE
AG: 127-2
C/C: 17216-5
MARCOLINO S. DE SOUSA-ME
CNPJ: 07.634.335/0001-00

f) **Informações do do representante que assinará o Contrato:** Marcolino Silva De Sousa, R.G. nº 037616332009-8, C.P.F nº 256.135.103-34.

Codó- MA, 14 de Agosto de 2020.

MARCOLINO
SILVA DE
SOUSA:2561351
0334

Assinado de forma digital
por MARCOLINO SILVA
DE SOUSA:25613510334
Em 14/08/2020 às 14
12:55:17 -03'00'

Marcolino Silva De Sousa
R.G. nº 037616332009-8
C.P.F nº 256.135.103-34
Sócio Administrador

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**



Anexo da Proposta de Preços

1	Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0 , 60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	SÓ ACO	UND	20	R\$ 703,69	R\$ 14.073,80
2	Prato: material polipropileno, altura 32 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, empilhável, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)	PLASÚTIL	UND	7.000	R\$ 3,67	R\$ 25.690,00
3	Caneca: mater ial polipropileno, altura 85 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou	PLASÚTIL	UND	7.000	R\$ 3,77	R\$ 26.390,00

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00
Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA



	defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)					
4	Coíher: material polipropileno, comprimento total 18 cm (cabo 13 cm e concha 05 cm), virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PLASÚTIL	UND	7.000	R\$ 2,17	R\$ 15.190,00
5	Bacias plásticas, grandes: fabricado em polipropileno, design redondo, para uso com alimentos, tamanho grande, com capacidade aprox. para 35 (trinta e cinco) litros. Garantia: 06 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PLASÚTIL	UND	100	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00
6	Bacias plásticas, médias: fabricado em polipropileno, design redondo, para uso com alimentos, tamanho médio, com capacidade aprox. para 20 (vinte) litros. Garantia: 06 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PLASÚTIL	UND	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
7	Caçarola de alumínio, grande: em alumínio reforçado, inteiriço com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 38 cm e altura de 18 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da	PANELA E CIA	UND	80	R\$ 111,12	R\$ 8.889,60

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA



	expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)					
8	Caçarola de alumínio, média: em alumínio reforçado, inteiriço com tampa e alças laterais, com capacidade média de 14 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 30 cm e altura de 15 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PANELA E CIA	UND	80	R\$ 107,30	R\$ 8.584,00
9	Caçarola de alumínio, pequena: em alumínio polido, inteiriço com tampa e alças laterais, com capacidade média de 9,8 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 28,4 cm e altura de 12,9 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PANELA E CIA	UND	30	R\$ 71,25	R\$ 2.137,50
10	Cuscúzeira de alumínio, grande: em alumínio polido, inteiriço com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 (vinte) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PANELA E CIA	UND	50	R\$ 66,23	R\$ 3.311,50
11	Faca em inox, para corte de carne: com fio liso, lâmina em inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Lâmina (polegadas): 06" ou 07"; Espessura: 3,0 mm; e Comprimento: 27,5 cm ou 29 cm. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comporte a peça. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	TRAMONTINA	UND	80	R\$ 26,39	R\$ 2.111,20
12	Freezer horizontal: com dupla função, tipo balcão, para preservar ou	CONSUL	UND	10	R\$ 2.093,12	R\$ 20.931,20

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**



	<p>congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 309 litros e com uma porta, temperatura mínima/máxima:Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador:+1 °C a +5 °C.Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>					
13	<p>Freezer horizontal: com dupla função,tipo balcão, para preservar ou congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 385 litros e com duas portas, temperatura mínima/máxima: Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador:+1 °C a +5 °C.Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	CONSUL	UND	5	R\$ 2.399,82	R\$ 11.999,10
14	<p>Liquidificador industrial: aparelho de alta rotação que siga todas as normas do INMETRO, corpo e copo em aço inox composto por 04 facas no fundo, todas em aço inox com o corte em material temperado e tampa de alumínio repuxado, com capacidade 04 (quatro) litros. Dimensões necessárias: altura de 62 cm, capacidade para 04 litros, profundidade de 26 cm e largura com 21 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em aço inox, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	VITALET	UND	20	R\$ 785,29	R\$ 15.705,80
15	<p>Caldeirão, grande: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 30 litros. Dimensões aproximadas: 38 cm de diâmetro e 31 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas</p>	PAI DO PREÇO	UND	30	R\$ 148,18	R\$ 4.445,40

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**



	técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)					
16	Caldeirão, médio: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: 34 cm de diâmetro e 23 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)	PAI DO PREÇO	UND	60	R\$ 141,46	R\$ 8.487,60
17	Panelas de pressão, média: em alumínio polido, inteiriço, tampa com trava de segurança e fechamento externo e com dimensões seguindo os parâmetros utilizados em cozinha industrial, asas resistentes e capacidade de 13 (treze) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)	EIRILAR	UND	30	R\$ 368,78	R\$ 11.063,40
18	Fogão industrial de 04 bocas com forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, dotado de forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistência às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02	CRISTALAÇO	UND	10	R\$ 1.235,49	R\$ 12.354,90

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**



	<p>queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330mm. Características gerais (forno): dimensões interna mínimas do forno 540mm de largura nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)m de altura, capacidade para 56 litros, porta de vidro temperado e grade em aço galvanizado. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>					
19	<p>Fogão industrial de 04 bocas sem forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistência às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulação de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>	CRISTALOÇO	UND	10	R\$ 1.121,35	R\$ 11.213,50
20	<p>Colher grande, para servir alimentos: colher grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 36 cm de comprimento, tamanho 02 - 51,5 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO</p>	MGL	UND	300	R\$ 24,29	R\$ 7.287,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'Pouitor' and others.]

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**



ME/EPP)						
21	Tábuas de polietileno: tábuas de corte em polietileno na cor branca, feita toda em polietileno, material forte e não tira o corte da faca, com caneladas laterais e furo para pendurar. Comprimento: 70 cm; largura: 50 cm; espessura: 02 cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	MGL	UND	120	R\$ 78,38	R\$ 9.405,60
22	Concha grande, para servir alimentos: concha grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 50 cm de comprimento, tamanho 02 - 60 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	EIRILAR	UND	300	R\$ 13,67	R\$ 4.101,00
23	Prato em inox: 25 cm de diâmetro, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sousplat	UND	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
24	Colher em inox: 16 cm de comprimento, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sousplat	UND	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
25	Copo em inox: em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características (Fosco); Capacidade: 250ml; dimensão: 6,5 cm (boca), 10,00 cm de altura e 4,8cm (fundo). Inquebrável, que não enferruja e grande durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sousplat	UND	100	R\$ 6,22	R\$ 622,00
26	Papeiro esmaltado: Produto em aço revestido interna e externamente com dupla camada de esmalte de alta retenção de calor e durabilidade. Atóxicos. Com cabo em baquelite antitérmico. Altura do produto (sem embalagem); 6,0 cm; largura do produto (sem embalagem) 14,0cm; comprimento do produto (sem embalagem): 29,5cm; peso (aproximado): 253g; capacidade: 750 ml. (EXCLUSIVO ME/EPP)	METALLOUÇA	UND	30	R\$ 30,33	R\$ 909,90
27	Mamadeira: em polipropileno (PP) e copolímero ou copoliéster (TRITAN) com volume de, no mínimo, 250 ml e máximo de 330 ml, graduada, com bico de silicone, antialérgico e	NUK	UND	100	R\$ 13,69	R\$ 1.369,00

MARCOLINO S. DE SOUSA - ME



CNPJ: 07.634.335/0001-00

**Rua Irmã Maria, S/N- Centro
Codó-MA**

atóxico. A composição da mamadeira deve estar de acordo com RDC nº 41/2011, sendo livre de Bisfenol A. Cores variadas. A mamadeira não pode apresentar partes que possam cortar, beliscar ou causar algum ferimento à criança. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
						R\$ 229.195,00
Duzentos e Vinte e Nove Mil e Cento e Noventa e cinco Reais						

Codó- MA, 14 de Agosto de 2020.

Assinado de forma digital
MARCOLINO SILVA DE SOUSA:25613510334
Data: 2020.08.14 11:23:44-0300

Marcolino Silva De Sousa
R.G. nº 037616332009-8
C.P.F nº 256.135.103-34
Sócio Administrador

